SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 087/CED/20]9, DE 05 DE JULHO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta na Solicitação

021388/2019 ,

RESOLVE

Art. I' - SUBSTITUIR a professora MOEMA HELENA KOClIE DE
ALBUQUERQUE pela professora JULIANA MENDES ROSA LA BANCA como

representante titular e a professora CAROLINA SHIMOMURA SPINELLI pela
professora THAISA NEIVERTH como representante suplente do Núcleo de
Desenvolvimento Infantil (NDI) no Colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia,

para o qual foram designadas pela Portaria n' 037/CED/2019, de 15 de abril de 2019.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no
Boletim Oficial da UFSC.